第７９回教育研究評議会議事要旨

日 時：平成２２年７月２０日（火）１０時００分～１１時００分

場 所：事務局１号館４階 特別大会議室

出席者：丸本，西田，通山，瀧口，吉田，三池，纐纈，内藤，松田，湯川，古賀，河野，堀，山内，

佐々木，田中，福田，田浦，岡，高木，友定，中田，岩田，高橋，増山，齊藤

欠席者：上西

議 題

 Ⅰ 議事要旨の確認について

    学長から，第７８回教育研究評議会議事要旨の確認があり，原案のとおり承認された。

 Ⅱ 審議事項

  １ 教員の審査事案について

学長から，医学系研究科教授に係る審査事案について，同研究科教授から口頭による陳述

請求があった旨の報告があった。

次に，教育研究評議会陳述対応委員会委員長から，当該者からの口頭による陳述内容につ

いて，審議資料１－１に基づき説明があり，併せて陳述請求に対する同委員会での審議結果

の報告があった。このことに関して，種々意見交換の後，学長から，本件に関する懲戒処分

の最終審査を行う旨の説明があった。

続いて，通山副学長から，医学系研究科教授に対する審査書（案）について，審議資料１

－２に基づき説明があり，審査結果の決定をするため，記名投票が行われ，出席評議員の３

分の２以上（出席評議員２６名のうち，可とする者２６名，不可とする者０名）の同意によ

り，同人に対する審査書が原案どおり承認された。

その後，学長から，本教育研究評議会終了後，同研究科教授に対して懲戒処分書及び処分

説明書を交付する旨，説明があった。

【配付資料】

第７８回教育研究評議会議事要旨（案）

<審議資料>

１－１ 陳述対応委員会報告書【※会議終了後回収】

１－２ 審査書（案）【※会議終了後回収】

１－３ 国立大学法人山口大学職員就業規則（抜粋）

１－４ 国立大学法人山口大学職員の懲戒等に関する規則（抜粋）

１－５ 国立大学法人山口大学教育研究評議会の行う審査に関する規則